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Bitwa pod Grunwaldem 

 

Dawno, dawno temu… nie, to nie jest bajka, 

Bitwa pod Grunwaldem to prawdziwa walka! 

Zacznę więc od nowa utwór swój ten pisać, 

A w nim calutką prawdę o Grunwaldzie opisać. 

Bo chcę Wam opowiedzieć jak przed setkami laty, 

Na polach Grunwaldu spotkały się dwa wrogie światy. 

 

Urlich von Jungingen, Mistrzem Krzyżackim zwany, 

W 1410 roku z poganami rozprawić się miał zamiary. 

Najpierw państwa zachodniej Europy  

sprzymierzeńcem swym czynić się starał, 

choć tak naprawdę kłamstwem ich do wojny nakłaniał. 

Wszem i wobec władcom tym opowiadał, 

Że Władysław Jagiełło poganinem pozostawał. 

Nieprawda to przecież była, nawet dziecko o tym wie, 

Bo król Jagiełło za namową Jadwigi przyjął przecież chrzest. 

 

Państwa zachodnie dały się jednak Urlichowi namówić, 

I na małą wieś Grunwaldem zwaną 15 lipca wyruszyć. 

Środek lata był wówczas, żar się z nieba lał, 

A Mistrz Krzyżacki swe wojska na otwarte pola pchał. 

Stali biedni rycerze w swe zbroje ubrani, 

Pocili się, mdleli i na bitwę czekali.  

W tym czasie Jagiełło sprytną taktykę obrał, 

w zacienionym, chłodnym lesie ze swym wojskiem pozostał. 

Ukryci w zaroślach wojska krzyżackie obserwowali 

I spokojnie przed wielką bitwą odpoczywali. 

 

 



Urlich von Jungingen presji tej nie wytrzymał, 

Heroldów swoich z podarkiem do Jagiełły wysyłał. 

Dwa nagie miecze przekazać mu rozkazał, 

By Jagiełłę znieważyć i do walki stanąć nakazał. 

Władysław Jagiełło podarek chętnie przyjął, 

Uśmiechnął się tajemniczo i zbroję swoją wyjął. 

Wojsko swe przywołał, plan swój przedstawiając, 

Że czas las opuścić i do bitwy stanąć. 

 

Ruszyły wojska z wrogością na siebie zaciekle, 

Jedne upałem wykończone, drugie wypoczęte… 

Wyniku tej potyczki nie trudno się domyśleć, 

Bo królowi Jagielle sprytny plan przecież udało się wymyśleć. 

Polsko – litewskie wojska szybko bitwę wygrały, 

A samego Urlicha von Jungingena do Hadesu posłały. 

Zginął przebiegły Mistrz Krzyżacki podczas tej potyczki, 

A innym kłamcom Jagiełło dał lekcję i nauczki. 

 

Jaka rola tej bitwy była, pewnie zapytacie? 

No to proszę, moją odpowiedź macie: 

Bitwa pod Grunwaldem to nasz symbol Polski, 

Że siła narodu zawsze stanie w obronie swej wolności! 

Potęgę Zakonu Krzyżackiego bitwa osłabiła, 

A pozycję Polski i króla Jagiełły w Europie umocniła. 

 

 

 

 

 


